Преобразователи＠и＠другие＠
аксессуары＠
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИＬ ПРИЗМЫＬ
КАЛИБРОВАЧНЫЕ＠БЛОКИ И＠ДРУГИЕ
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ ДЛЯ ВАШИХ
ПОТРЕБНОСТЕЙ
Innovative solutions for your needs
ｷｷｷＮｮ､ｴＭｳｯｬｵｴｩｯｮｳＮ｢ｹ

ﾁ＠Износостойкие＠преобразователи
Основные＠приложенияＺ
ﾁ＠Контактный＠контроль
ﾁ＠Контроль＠деталей＠сложной＠геометрии
ﾁ＠Детали＠толщиной＠от＠Ｘ＠мм＠до＠ＵＰ＠мм
ﾁ＠Используется＠для＠производства＠и
эксплуатации
 REFERENCE
REFRACTED ANGLE
iN °
FREQUENCY
MHz
CRYSTAL SIZE
mm
CONNECTOR
MIW35-2 14x14 PC 35
2
14x14 Lemo00-Axial
MIW38-2 14x14 PC 38
MIW45-2 14x14 PC 45
MIW60-2 14x14 PC 60
MIW70-2 14x14 PC 70
MIW35-4 14X14 PC 35
4
MIW38-4 14X14 PC 38
MIW45-4 14x14 PC 45
MIW60-4 14x14 PC 60
MIW70-4 14X14 PC 70
MIW35-2 14X14 PC TC 35
2
14x14 Lemo00-Top connector
MIW38-2 14X14 PC TC 38

ﾁ＠Обнаружение＠мелких＠иＯили＠приповерхностных
дефектов
ﾁ＠Обнаружение＠коррозии＠на＠трубах
ﾁ＠Контроль＠плакирования＠из＠нержавеющей＠стали
на＠ферритной＠стали
ﾁ＠Контроль＠листового＠металла＠и＠тонких＠кованых
деталей
REFERENCE
FREQUENCY
MHz
CRYSTAL SIZE
mm
FOCAL DEPTH
mm
CONNECTOR
EKD1-21/2 1 Ø21/2 10
Lemo00
EKD2-7/18F15
2
7x18
15
EKD2-7/18 0° 20
EKD2-10 3.5x10 10
EKD2-20 Ø20/2 20
EKD4-6/20 F12
4
6x20
12
EKD4-6/20 F25 25
EKD4-10 3.5x10 10
EKD4-20 Ø20/2 20
EKD5-10 5 3.5x10 10
EKD2-7/18F15 EKD4-10
hｴｴpｳＺ//ndｴＭｳoｬｵｴionｳ.bｹ
ООО＠ﾓНДТ＠Солюшенсﾔ＠официальный＠партнер＠компании＠ｅｫｯｳ｣｡ｮ
Электронная＠почтаＺ＠ｺ｡ｫ｡ｺ｀ｮ､ｴｳＮ｢ｹ＠ТелＺ＠ＫＳＷＵ＠ＱＷ＠ＳＸＸＭＰＴＭＰＳ

ﾁ＠ Доступны＠ индивидуальные＠ призмы
Основные＠приложенияＺ
ﾁ＠ Контроль＠ деталей＠ сложной＠ геометрии
ﾁ＠ Детали＠ толщиной＠ от＠ Ｖ＠ мм＠ до＠ ＱＵ＠ мм
REFERENCE
FREQUENCY
MHz
CRYSTAL SIZE
mm
WEDGE FOR
SHEAR WAVES
INSPECTION
WEDGE FOR
LONGITUDINAL
WAVES INSPECTION
SWQ2.25-6 2.25
6 EKT Series EKL Series
SWQ3.5-6 3.5
SWQ5-6 5
SWQ7.5-6 7.5
SWQ10-6 10
SWQ2.25-10 2.25
10 EKTG Series EKLG Series
SWQ3.5-10 3.5
SWQ5-10 5
SWQ7.5-10 7.5
SWQ10-10 10
SWQ2.25-13 2.25
13 EKTH Series EKLH Series
SWQ3.5-13 3.5
SWQ5-13 5
SWQ7.5-13 7.5
SWQ10-13 10
SWQ5-6 + EKT70 SWQ7.5-10 short + EKTG60 SWQ5-10 EKTH 45-60-70
ｓｗｑ＠СЕРИЯ
Преобразователи＠продольных＠волн＠со＠сменными＠призмами
МИНИАТЮРНАЯ＠ВЕРСИЯ

ANGLE
IN °
ADAPTABLE
PROBES
EKT
Стандарт
EKT35 35
Сменные＠призмы
для＠ｓｗｑＭＶ
EKT38 38
EKT45 45
EKT60 60
EKT70 70
EKT90 90
Court
EKT35-C 35
EKT38-C 38
EKT45-C 45
EKT60-C 60
EKT70-C 70
EKT90-C 90
EKTG
EKTG35 35
Сменные＠призмы
для＠ｓｗｑＭＱＰ
EKTG38 38
EKTG45 45
EKTG60 60
EKTG70 70
EKTH
EKTH35 35
Сменные＠призмы
для＠ｓｗｑＭＱＳ
EKTH38 38
EKTH45 45
EKTH60 60
EKTH70 70
SERIES REFERENCE
REFRACTED
ANGLE
IN °
ADAPTABLE
PROBES
EKL
EKL35 35
Сменные＠призмы
для＠ｓｗｑＭＶ
EKL38 38
EKL45 45
EKL60 60
EKL70 70
EKLG
EKLG35 35
Сменные＠призмы
для＠ｓｗｑＭＱＰ
EKLG38 38
EKLG45 45
EKLG60 60
EKLG70 70
EKLG
EKLH35 35
Сменные＠призмы
для＠ｓｗｑＭＱＳ
EKLH38 38
EKLH45 45
EKLH60 60
EKLH70 70
ｓｗｑ＠СЕРИЯ＠ПРИЗМЫ
EKT
EKL
hｴｴpｳＺ//ndｴＭｳoｬｵｴionｳ.bｹ

обслуживания
REFERENCE
REFRACTED ANGLE
in °
CRYSTAL SIZE
mm
FREQUENCY
MHz
CONNECTOR
SHEAR WAVE TRANSDUCERS
MW45-4-HT 45
8x9
4 Lemo00
MW60-4-HT 60
MW70-4-HT 70
MIW45-4-HT 14x14 45
14x14MIW60-4-HT 14x14 60
MIW70-4-HT 14x14 70
MIW45-4-HT 14x16 45
14x16MIW60-4-HT 14x16 60
MIW70-4-HT 14x16 70
LONGITUDINAL WAVE TRANSDUCERS

или＠ ручном＠ режимеＮ
ﾁ＠ Адаптированная＠ или＠ стандартная＠
фокусировка＠ по＠ глубине
ﾁ＠ Может＠ использоваться＠ до＠ ＱＰＰ＠ ﾰｃ
ﾁ＠ Контроль＠головными＠ волнами
EDITION REFERENCE
REFRACTED
ANGLE IN °
FREQUENCY
MHz
CRYSTAL SIZE
mm
CONNECTOR
TRL TRANSDUCERS
МИНИАТЮРНЫЙ
DLM38-2 5x10 38
2
5x10
Lemo00
DLM45-2 5x10 45
DLM60-2 5x10 60
DLM38-4 5x10 38
4DLM45-4 5x10 45
DLM60-4 5x10 60
DLM38-2 6x13 38
2
6x13
DLM45-2 6x13 45

A
B
C
DLM60-2 5x10DL60-2 15x25
EDITION REFERENCE
REFRACTED
ANGLE
in °
FREQUENCY
MHz
CRYSTAL SIZE
mm
CONNECTOR
CREEPING WAVE TRANSDUCERS
МИНИАТЮРНЫЙ
DLM70-2 5X10 70
2
5x10
Lemo00
DLM80-2 5x10 80
DLM70-4 5x10 70
4
DLM80-4 5x10 80
DLM70-2 6x13 70
2
6x13
DLM80-2 6x13 80

ﾁ＠Контроль＠шероховатых＠или＠обработанных＠
поверхностей
ﾁ＠Контроль＠широкого＠спектра＠материаловＺ＠
кованых＠или＠обработанных＠деталейＬ
композитных＠материалов＠и＠тＮдＮ
REFERENCE
FREQUENCY
MHz
CRYSTAL SIZE
mm
CONNECTOR
IM-0.5-13
0.5
Ø13
UHF
IM-0.5-19 Ø19
IM-0.5-25 Ø25
IM-0.5-29 Ø29
IM-0.5-38 Ø38
IM-1-13
1
Ø13
IM-1-19 Ø19
IM-1-25 Ø25
IM-1-29 Ø29
IM-1-38 Ø38
IM-2.25-6
2.25
Ø6
IM-2.25-10 Ø10
IM-2.25-13 Ø13
IM-2.25-19 Ø19
IM-2.25-25 Ø25
IM-2.25-29 Ø29
IM-2.25-38 Ø38
REFERENCE
FREQUENCY
MHz
CRYSTAL SIZE
mm
CONNECTOR
IM-3.5-6
3.5
Ø6
UHF
IM-3.5-10 Ø10
IM-3.5-13 Ø13
IM-3.5-19 Ø19
IM-3.5-25 Ø25
IM-5-6
5
Ø6
IM-5-10 Ø10
IM-5-13 Ø13
IM-5-19 Ø19
IM-5-25 Ø25
IM-7.5-13
7.5
Ø13
IM-7.5-19 Ø19
IM-10-6
10
Ø6
IM-10-10 Ø10
IM-10-13 Ø13
IM-15-6 15 Ø6
ｷｷｷＮｮ､ｴＭｳｯｬｵｴｩｯｮｳＮ｢ｹ
ООО＠ﾓНДТ＠Солюшенсﾔ＠официальный＠партнер＠компании＠ｅｫｯｳ｣｡ｮ
Электронная＠почтаＺ＠ｺ｡ｫ｡ｺ｀ｮ､ｴｳＮ｢ｹ＠
27

MHz
CRYSTAL SIZE
mm
THREAD DIAMETER
OF
THE WEDGE
mm
LONGITUDINAL
WAVE WEDGES
TFDT5-3/M10 5
3
Ø 10
WT M10
WTI M10
WT M10 O
TFDT7.5-3/M10 7.5
TFDT10-3/M10 10
TFDT15-3/M10 15
TFDT5-5/M10 5 5
TFDT3.5-6/M10 3.5
6
TFDT5-6/M10 5
TFDT7.5-6/M10 7.5
TFDT10-6/M10 10
TFDT15-6/M10 15
TFDT4-3/M12 4
3
Ø12
WT M12
WTI M12
WT M12 O
TFDT5-3/M12 5
TFDT7.5-3/M12 7.5
TFDT10-3/M12 10
TFDT15-3/M12 15
TFDT10-5/M12 10
5
TFDT15-5/M12 15
TFDT4-6/M12 4
6
TFDT3.5-6/M12 3.5
TFDT5-6/M12 5
TFDT7.5-6/M12 7.5
TFDT10-6/M12 10
TFDT15-6/M12 15
TFDT3.5-10/M12 3.5
10
TFDT5-10/M12 5
TFDT7.5-10/M12 7.5
TFDT10-10/M12 10
TFDT2.25-13/M20 2.25
13 Ø20
WT M20
WTI M20
WT M20 OTFDT5-13/M20 5
TFDT2.25-19/M25 2.25
19 Ø25
WT M25
WTI M25
WT M25 O
TFDT3.5-19/M25 3.5
TFDT5-19/M25 5
hｴｴpｳＺ//ndｴＭｳoｬｵｴionｳ.bｹ
ООО＠ﾓНДТ＠Солюшенсﾔ＠официальный＠партнер＠компании＠ｅｫｯｳ｣｡ｮ
Электронная＠почтаＺ＠ｺ｡ｫ｡ｺ｀ｮ､ｴｳＮ｢ｹ＠ТелＺ＠ＫＳＷＵ＠ＱＷ＠ＳＸＸＭＰＴＭＰＳ

31
Технические＠характеристикиＺ
ﾁ Призмы＠ из＠ нержавеющей＠ сталиＬ＠
подходящие＠ для＠ контроля＠ сварки＠ ｔｏｆｄ
ﾁ ПризмыＬ＠состоящие＠из＠двух＠штуцеров＠для
водыＬ＠для＠оптимального＠акустического
контакта
Основные＠приложенияＺ
ﾁ＠ Совместимость＠ с＠ датчиками＠ ｔｆｄｔ
ﾁ＠ Совместимость＠ со＠ сканерами＠ ｅｋｏｓｃａｎ＠и
другими
REFERENCE
REFRACTED ANGLE
in °
ADAPTABLE PROBES ADAPTABLE COMPAS
WTI35/M10 35
TFDT/M10 COMPASM10
WTI38/M10 38
WTI45/M10 45
WTI55/M10 55
WTI60/M10 60
WTI70/M10 70
WTI35/M12 35
TFDT/M12 COMPASM12
WTI38/M12 38
WTI45/M12 45
WTI55/M12 55
WTI60/M12 60
WTI70/M12 70
ｔ✚✛✜ ✢✣✤✥✦✧ ★ｔI СЕРИИ
hｴｴpｳＺ//ndｴＭｳoｬｵｴionｳ.bｹ
ООО＠ﾓНДТ＠Солюшенсﾔ＠официальный＠партнер＠компании＠ｅｫｯｳ｣｡ｮ
Электронная＠почтаＺ＠ｺ｡ｫ｡ｺ｀ｮ､ｴｳＮ｢ｹ＠ТелＺ＠ＫＳＷＵ＠ＱＷ＠ＳＸＸＭＰＴＭＰＳ
32
REFERENCE
REFRACTED ANGLE
in °
ADAPTABLE PROBES
WTI35/M10/O 35
TFDT/M10
WTI38/M10/O 38
WTI45/M10/O 45
WTI55/M10/O 55
WTI60/M10/O 60
WTI70/M10/O 70
WTI35/M12/O 35
TFDT/M12
WTI38/M12/O 38
WTI45/M12/O 45
WTI55/M12/O 55
WTI60/M12/O 60
WTI70/M12/O 70
Технические＠характеристикиＺ
ﾁ＠ПризмыＬ＠подходящие＠для＠контроля＠сварки＠ｔｏｆｄ
ﾁ＠ПризмыＬ＠состоящие＠из＠двух＠штуцеров＠для водыＬ＠для
оптимального＠акустического контакта

36
ｅｋ＠ＱＰＭＱＱＭＱＲ＠СЕРИЯ＠ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ
REFERENCE
FREQUENCY
MHz
NUMBER
OF
ELEMENTS
PITCH
mm
ELEVATION
mm
EXTERNAL DIMENSIONS
L W H
LINEAR PROBES
EK10-LA2.25/16 2.25
16
0.6 10
16
23 20
EK10-LA3.5/16 3.5 0.6 10
EK10-LA5/16 5 0.6 10
EK10-LA5/32 5
32
0.3 8
EK10-LA7.5/32 7.5 0.3 7
EK10-LA10/32 10 0.3 7
EK11-LA2.25/32 2.25
32
0.6 10
25
EK11-LA5/32 5 0.6 10
EK11-LA5/64 5
64
0.3 8
EK11-LA10/64 10 0.3 7
EK11-LA15/64 15 0.3 8
EK12-LA3.5/64 3.5
64
0.6 10
45
EK12-LA5/64 5 0.6 10
EK12-LA2.25/64 2.25 0.6 10
EK12-LA7.5/64 7.5 0.5 9
EK12-LA10/64 10 0.6 7
EK13-LA5/128 5 128 0.6 10 82
MATRIX PROBES
EK10-M10/64 10
64
0.8 1.3 16
23 20
EK11-M5/64 5 1.4 0.35
25EK11-M7.5/64 7.5 1.3 1.8
EK11-M10/64 10 0.35 7.5
ОписаниеＺ
✴ Датчики＠ спроектированы＠ такＬ＠ чтобы＠ иметь＠ низкий＠ профиль＠ для＠ зон＠ с＠
ограниченным＠ доступом
ﾁ＠ Слой＠ ｗ｡ｶ･＠ с＠ акустической＠ адаптацией＠ к＠ воде＠ или＠ ｒ･ｸｯｬｩｴ･ﾮ

ELEMENTS
PITCH
mm
ELEVATION
mm
EXTERNAL DIMENSIONS
L W H
DUAL MATRIX ARRAY (DMA) PROBES
EK17-DMA1.5/56
DMA
1.5
2 x ( 7x 4) 2.7
3
16 34.7
20
EK17-DMA2.25/56 2.25
EK17-DMA4/56 4
EK27-DMA4/64 4 2 x (16x2)
1 29 10
EK27-DMA7.5/64 7.5

NUMBER
OF
ELEMENTS
PITCH
mm
ELEVATION
mm
EXTERNAL DIMENSIONS
L W H
EKPIPE-2.25/60
Linear
2 ,25
60 1
10 68 26 30
EKPIPE-5/60 5
EKPIPE-7.5/60 7.5
EKPIPE-5/64 5 64 0.9
Описание
ﾁ＠Датчики＠с＠большой＠апертурой
ﾁ＠Датчики＠с＠высоким＠демпфированием
ﾁ＠Каждый＠датчик＠поставляется＠со＠своим＠

MHz
NUMBER
OF
ELEMENTS
PITCH
mm
ELEVATION
mm
LINEAR PROBES
EK10-LA3.5/16-SAPPHIRE
Linear
3.5
16
0.6 10
EK10-LA5/16- SAPPHIRE 5 0.6 10
EK10-LA7.5/32-SAPPHIRE 7.5
32
0.3 7
EK11-LA2.25/32-SAPPHIRE 2.25 0.6 10
EK11-LA5/32-SAPPHIRE 5 0.6 10
EK11-LA5/64-SAPPHIRE 5
64
0.35 8
EK11-LA10/64-SAPPHIRE 10 0.35 7
EK12-LA2.25/64-SAPPHIRE 2.25 0.6 10
EK12-LA3.5/64-SAPPHIRE 3.5 0.6 10
EK12-LA5/64-SAPPHIRE 5 0.6 10
EK12-LA7.5/64-SAPPHIRE 7.5 0.6 10
EK12-LA10/64-SAPPHIRE 10 0.6 7
MATRIX PROBES
EK11-M5/64-SAPPHIRE
Matrix
5
64
1.4 2
EK11-M7.5/64-SAPPHIRE 7.5 1.3 1.8
ｓａｐｐｈｉｒｅ＠ПЭП Стандартный＠ПЭП＠без＠призмы Стандартный＠ПЭП＠｣＠призмой
Подача＠жидкости＠
непосредственно＠
на＠ПЭП

ООО＠ﾓНДТ＠Солюшенсﾔ＠официальный＠партнер＠компании＠ｅｫｯｳ｣｡ｮ
Электронная＠почтаＺ＠ｺ｡ｫ｡ｺ｀ｮ､ｴｳＮ｢ｹ＠
43
REFERENCE
TYPE
L/S
PROBE HOUSING
REFRACTED ANGLE
in °
EXTERNAL DIMENSIONS
L W H
EK 10-11-12 WEDGES
EK10–WL0 L
EK10
0° 25 23 20
EK10-WS45 S 45° 23 23 14
EK10–WS55 S 55° 23 23 14
EK10–WL60 L 60° 26 23 30
EK11–WL0 L
EK11
0° 35 23 23
EK11-WS45 S 45° 41 23 29
EK11–WS55 S 55° 41 23 29
EK11–WL60 L 60° 43 23 53
EK12–WL0 L
EK12
0° 62 23 20
EK12–WS45 S 45° 73 23 45
EK12–WS55 S 55° 73 23 45
EK12–WL60 L 60° 61 23 53
EK13-WL0 L
EK13
0° 105 24 20
EK13-WL0-I L 0° 105 43 20
EK13-WS45 S 45° 127 24 70
EK13-WS55 S 55° 127 43 70
EK13-WL60 L 60° X X X
EK13-WS55-I S 55° 126,5 43 70
PIPE INSPECTION WEDGES
EKPIPE-WS55 S
EKPIPE
55° 82 38 43
EKPIPE-WS70 S 70° 82 38 43
EKPIPE-WL60 L 60° X X X
EKPIPE-WL80 L 80° X X X
DLA & DMA WEDGES
EK17-WL0-A0 L
EK17
0°
EK17-WL0-A3 L 0°
EK17-WL0-A5 L 0°
EK17-WL60-A3 L 60°
EK17-WL60-A5 L 60°
EK17-WL80-A3 L 80°
EK17-WL80-A5 L 80°
EK27-WL0-A0 L
EK27
0°
EK27-WL0-A3 L 0°

EK10
0° 25 23 20
EK10–WS55-HT S 55° 23 23 14
EK10–WL60-HT L 60° 26 23 30
EK11–WL0-HT L
EK11
0° 33 40 18
EK11–WS55-HT S 55° 41 23 29
EK11–WL60-HT L 60° 43 23 53
EK12–WL0-HT L
EK12
0° 62 40 20
EK12–WS55-HT S 55° 73 23 45
EK12–WL60-HT L 60° 61 23 53
PIPE INSPECTION WEDGES
EKPIPE-WS55-HT S EKPIPE 55° 82 38 43
EKPIPE-WS70-HT S EKPIPE 70° 82 38 43
DLA & DMA WEDGES
EK17-WL60-HT L EK17 60° 37 50 20
EK17-WL80-HT L EK17 80° 37 50 19
Типичные＠области＠примененияＺ
ﾁ Максимальная температураＺ＠ ＱＵＰ＠ ﾰｃ
ﾁ Максимальная частотаＺ＠ ＷＬＵ＠ МГц
ﾁ Максимальная продолжительность＠ непрерывного＠контроляＺ＠ ＱＲ＠ минутＮ

ООО＠ﾓНДТ＠Солюшенсﾔ＠официальный＠партнер＠компании＠ｅｫｯｳ｣｡ｮ
Электронная＠почтаＺ＠ｺ｡ｫ｡ｺ｀ｮ､ｴｳＮ｢ｹ＠
51
ａｓｍｅ＠БЛОКИ
Стандартные＠блоки＠ｕｔ＠в＠соответствии＠с＠ａｓｍｅ＠ｖ＠и＠ｖｬｬｬ
Стандартные＠ калибровочные＠ блоки＠ в＠ соответствии＠ с＠ рекомендациями＠ стандартов＠ ａｓｍｅ＠ ｖ＠ и＠ ｖｬｬｬ＠ для＠
ультразвукового＠контроля＠сваркиＮ＠Каждый＠блок＠снабжен＠собственным＠сертификатом＠соответствияＮ＠Также＠
возможна＠гравировка＠по＠требованиюＮ
REFERENCE
SIDE DRILLED HOLE DIAMETER
mm
NOTCH DEPTH
mm
THICKNESS
mm
ASME-A-19 2,5 0,38 19
ASME-I-19 2,5 0,38 19
ASME-A-38 3 0,76 38
ASME-I-38 3 0,76 38
ASME-A-75 5 1,5 75
ASME-I-75 5 1,5 75
СоответствиеＺ
ａｓｍｅ＠ｓ･｣＠ｖ＠ａｲｴＮ＠Ｔ＠ｆｩｧＮ＠ｔＭＴＳＴＮＲＮＱ
hｴｴpｳＺ//ndｴＭｳoｬｵｴionｳ.bｹ
ООО＠ﾓНДТ＠Солюшенсﾔ＠официальный＠партнер＠компании＠ｅｫｯｳ｣｡ｮ